

ELECTROSTEEL CASTINGS LIMITED

H.O. : G.K. Tower, 19, Camac Street, Kolkata 700 017, India
Regd. Office : Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017
Tel : +91 33-2283 9900, 7103 4400
CIN : L27310OR1955PLC000310
Web : www.electrosteelcastings.com



28 August 2019

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai – 400 051

Scrip Code: 500128

Symbol: ELECTCAST

Dear Sir/ Madam,

Sub: Submission of Public Notice for completion of despatch of 64th Annual General Meeting Notice and Annual Report 2018-19 to the Members of the Company

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read together with Part A of Schedule III thereto, please find enclosed herewith a copy of the Public Notice advertised in the newspaper(s) with respect to completion of despatch/e-mail of Notice of 64th Annual General Meeting and Annual Report of the Company for the Financial Year 2018-19.

The same is for your information and records.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Electrosteel Castings Limited


Indranil Mitra
Company Secretary



Encl.: As above

Follow the Electrosteel Group on



**ELECTROSTEEL CASTINGS LIMITED**

CIN : L27310OR1955PLC000310

Registered Office: Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017, India
Tel. No.: +91 06624 220 332; Fax: +91 06624 220 332

Website: www.electrosteelcastings.com; E-mail: companysecretary@electrosteel.com

NOTICE

Notice is hereby given that the 64th Annual General Meeting (AGM) of Electrosteel Castings Limited ('the Company') will be held on Friday, 20 September 2019 at 11.30 a.m. at its Registered Office at Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017 to transact the businesses as set forth in the Notice convening the said Meeting.

Notice convening the AGM and Annual Report of the Company for the Financial Year 2018-19 have been mailed/despached through electronic mode (e-mail) to the Members who have registered their e-mail IDs with the Depository Participant(s)/Company and to other Members in physical mode to their registered address. The Company has completed despatch as well as sending of e-mail of the Notice of AGM and Annual Report 2018-19 on Monday, 26 August 2019.

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 ('the Act') and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its Members, the facility to exercise their right to vote by electronic means. The Members may cast their votes on electronic voting system from any place other than the venue of AGM (i.e., remote e-voting). The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) as the Agency to provide e-voting platform to the Members of the Company.

The details relating to e-voting in terms of the Act and the relevant Rules are as under:

1. All the businesses as set out in the Notice of AGM may be transacted through remote e-voting.
2. The remote electronic voting will commence from Tuesday, 17 September 2019 from 9.00 a.m. onwards and shall end on Thursday, 19 September 2019 at 5.00 p.m. No remote e-voting shall be allowed beyond the said date and time.
3. The voting rights of the Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Friday, 13 September 2019 ('cut-off date'). Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the despatch of the Notice of AGM and holds shares as on the cut-off date, may cast his/her vote through remote e-voting by obtaining the Login-ID and Password by sending a request to evoting@nsdl.co.in or companysecretary@electrosteel.com or mdpldc@yahoo.com. However, if such Member is already registered with NSDL for e-voting, then existing User-ID and Password shall be used for casting vote.
4. The facility for voting through ballot paper shall be made available to those Members who are present at the AGM, but have not already cast their vote by remote e-voting.
5. The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting means or through ballot paper at the AGM is Friday, 13 September 2019.
6. A Member may participate in the AGM even after exercising his/her right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again at the AGM.
7. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM through ballot paper.
8. The Notice of AGM is displayed on the website of the Company i.e. www.electrosteelcastings.com and on the website of NSDL: www.evoting.nsdl.com.
9. In case of any queries/grievances pertaining to e-voting, you may refer to the frequently asked questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members available at the download section of <https://www.evoting.nsdl.com> or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai 400 013, E-mail ID: evoting@nsdl.co.in or on Toll Free No.: 1800222990.

For Electrosteel Castings Limited

Sd/-

Place: Kolkata

Indranil Mitra

Date: 26 August 2019

Company Secretary

THE LOKAKATHA
ଲୋକକଥା

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ କାଷ୍ଟିଙ୍ଗ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍
CIN: L27310OR1955PLC000310
ଫୋନ୍ ନମ୍ବର : ୦୬୬୨୦୨୫୩୨, ୦୬୬୫୩୨୩, ୦୬୬୫୩୨୩, ୦୬୬୫୩୨୩
ଫୋନ୍ : +୯୧ ୦୬୬୨୫ ୨୨୦ ୩୩୨; ଫାକ୍ସ : +୯୧ ୦୬୬୨୫ ୨୨୦ ୩୩୨
Website: www.electrosteelcastings.com, E-mail: companysecretary@electrosteel.com

ନୋଟିସ

ନୋଟିସ ଦ୍ୱାରା ଏହା ପୂର୍ବେ ଜଣାଯାଇଥିବା ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ କାଷ୍ଟିଙ୍ଗ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍ (କମ୍ପାନୀ)ର ୬୪ତମ ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ବୈଠକ (ଏଜିଏମ୍) ଶୁକ୍ରବାର, ୨୦ ସେପ୍ଟେମ୍ବର ୨୦୧୯ ପୂର୍ବରୁ ୧୧ଟା ୩୦ ସମୟରେ ରେଭିନ୍ୟୁର କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ, ଉପରେ କମୋନା, ରାଜ୍ୟାଙ୍ଗପୁର, ପୁରୀଜିଲ୍ଲା, ଡିଫିଆ, ୭୭୦୦୧୭ ଠାରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ନୋଟିସ୍ରେ ପୂର୍ବରୁ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ହୋଇଥିବା କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ପାଇଁ ଏହି ବୈଠକ ଆୟୋଜନ କରାଯିବ ।

କମ୍ପାନୀର ଆଗରୁକାରୀ (ମାନେ)/କମ୍ପାନୀ ସହିତ ସେହିମାନେ ନିଜ ଜ-ମେଲ ଆଇଡି ପରିକ୍ରମ କରିଛନ୍ତି ସେମାନଙ୍କ ନିକଟରୁ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ ମୋଟର (ଇ-ମେଲ) ଯୋଗେ ଏଜିଏମ୍ ଆୟୋଜନ ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ୨୦୧୮-୧୯ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷର ବାର୍ଷିକ ରିପୋର୍ଟ ପଠାଇଦିଆଯାଇ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ସର୍ବସାଧାରଣ ସେମାନଙ୍କ ପରିକ୍ରମ ଠିକାରେ ସାଧାରଣ ଭାବେ ପଠାଇଦିଆଯାଇଛି । ୨୬ ଅଗଷ୍ଟ ୨୦୧୯ ରେଖାଦ୍ୱାରା ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ବାର୍ଷିକ ରିପୋର୍ଟ ୨୦୧୮-୧୯ ପଠାଇବା ଏବଂ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ ଶେଷ କରି ଦେଇଛି ।

କମ୍ପାନୀର ଆଇନ (ପରିଚାଳନା ଓ ଶୁଖିଲା) ୨୦୧୩ର ଧାରା ୧୦୮, ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଏବଂ ଉପରୋକ୍ତ ପ୍ରତିକୃତି ନିୟମକ ଲେଖି ନିୟମାବଳୀ, ୨୦୧୫ର ଅଧିନିୟମ ୪୪ (ଆଇନଗତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଠିକାକରିବା) କରିବା ଏବଂ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ ଆଇନ, କମ୍ପାନୀ ପ୍ରସନ୍ନତା ପୂର୍ବକ ଏହାର ସର୍ବସାଧାରଣ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ ମାଧ୍ୟମରେ ସେମାନଙ୍କ ଭୋଟ ଅଧିକାର ସାଧ୍ୟ କରିବାର ପ୍ରସ୍ତାବ ଦେବ । ସର୍ବସାଧାରଣ ସେମାନଙ୍କ ଭୋଟ ଏଜିଏମ୍ ପରିଷଦ ବ୍ୟତୀତ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ସ୍ଥାନରେ ଆଇ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ ଭୋଟିଂ ନ୍ୟାସ୍ (ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ) ମାଧ୍ୟମରେ ଦେଇପାରିବେ । କମ୍ପାନୀର ସର୍ବସାଧାରଣ ଇ-ଭୋଟିଂ ଲିମିଟ୍ସି ଯୋଗାଣ ଦେବା ପାଇଁ କମ୍ପାନୀ ପସନ୍ଦ ଏବେକି ଇଭେ ନ୍ୟାସ୍‌ର ଉପଯୁକ୍ତି ଉପଯୋଗୀ ଲିମିଟ୍ସି (ଏନଏସ୍‌ଇ-ଏଲ)ର ବ୍ୟବହାର କରାଯାଇଛି ।

ଉପରୋକ୍ତ ଆଇନ, ଇ-ଭୋଟିଂର ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଏବଂ କରୁଣା ନିୟମ ନିମ୍ନରେ ପଠାଯାଇଛି:
୧. ଏଜିଏମ୍ ନୋଟିସରେ ପଠାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଉପରେ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ ମାଧ୍ୟମରେ କରାଯାଇପାରିବ ।
୨. ରିମୋଟ୍ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ ଭୋଟିଂ ୧୭ ସେପ୍ଟେମ୍ବର, ୨୦୧୯ ମଙ୍ଗଳବାର ପୂର୍ବରୁ ୯ଟା ୦୦ ଆରମ୍ଭ ହେବ ଏବଂ ୧୯ ସେପ୍ଟେମ୍ବର ୨୦୧୯ ଶୁକ୍ରବାର ଅପରାହ୍ଣ ୫ଟାରେ ଶେଷ ହେବ । ଏହି ଠାରେ ଏବଂ ସମସ୍ତ ପରେ ଆଉ ଇ-ଭୋଟିଂ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ନାହିଁ ।
୩. ୧୩ ସେପ୍ଟେମ୍ବର, ୨୦୧୯ ଶୁକ୍ରବାର ପୁଣି (କଟଅଫ୍ ଠାରେ) କମ୍ପାନୀର ପଇତ କରାଯାଇଥିବା ଉପରେ ଆଧାର ପୂର୍ବରେ ସର୍ବସାଧାରଣ ଉପରେ ଆଧାର ଏବଂ ସର୍ବସାଧାରଣ ଆଧାରରେ ସର୍ବସାଧାରଣକୁ ଭୋଟିଂ ଅଧିକାର ନିମିତ୍ତ । ଏଜିଏମ୍ ନୋଟିସ ପଠାଇବାପରେ ପରେ ଯଦି କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି କମ୍ପାନୀର ଆଧାର ଠାରେ କରିଛନ୍ତି ଏବଂ କମ୍ପାନୀର ସର୍ବସାଧାରଣ ଭୋଟିଂ ଏବଂ କଟଅଫ୍ ଠାରେ ପୁଣି ଆଧାରରେ କରିଥିଲେ, ତା'ହେଲେ ସେମାନେ evoting@nsdl.co.in କିମ୍ବା companysecretary@electrosteel.com କିମ୍ବା mdpldc@yahoo.comକୁ ଅନୁରୋଧ ପଠାଇ କରୁଣା ଆଇଡି ଏବଂ ଯାହାକି ପାଇବା ପରେ ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ସେମାନଙ୍କ ଭୋଟ ଦେଇପାରିବେ ।
୪. ଏଜିଏମ୍ରେ ଉପସ୍ଥିତ ହୋଇଥିବା ବାଲ୍ୟର ପେପର ଭୋଟିଂରେ ଭୋଟରଙ୍କର ପ୍ରସ୍ତାବ ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ କିମ୍ବା ଯଦି ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ କରିଥିଲେ ପୂର୍ବରୁ ଭୋଟ ଦେଇନଥିଲେ ।
୫. ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମ ଏବଂ ଏଜିଏମ୍ ଠାରେ ଭୋଟ ଦେବାର ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ଭୋଟ ଦେବାର ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚନା କରିବାର କଟଅଫ୍ ଠାରେ ହେଉଛି ୧୩ ସେପ୍ଟେମ୍ବର, ୨୦୧୯ ଶୁକ୍ରବାର ।
୬. ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ଭୋଟଦାନ ଅଧିକାର ସାଧ୍ୟ କରିବାପରେ ପରେ କେହି ସର୍ବସାଧାରଣ ଭୋଟିଂ ଏଜିଏମ୍ରେ ଭୋଟ ଦେଇପାରିବେ, କିମ୍ବା ଏଜିଏମ୍ରେ ଆଉ ଥରେ ଭୋଟ ଦେବାର ଅନୁମତି ପାଇବେ ନାହିଁ ।
୭. କଟଅଫ୍ ଠାରେ ପୁଣି କେବଳ ସର୍ବସାଧାରଣ ଭୋଟିଂ କିମ୍ବା କମ୍ପାନୀର ଉପରେ ଭୋଟ ଦେବା କରାଯାଇଥିବା କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଉପରେ ପରିକ୍ରମ ହୋଇଥିବା କେହି ବ୍ୟକ୍ତି ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ କିମ୍ବା ଏଜିଏମ୍ରେ ଭୋଟ ଦେବାର ମାଧ୍ୟମରେ ଭୋଟଦାନ ଅଧିକାର ପାଇପାରିବେ ।
୮. ଏଜିଏମ୍ ସମ୍ପର୍କିତ ନୋଟିସ କମ୍ପାନୀର ସ୍ୱେଚ୍ଛାକୃତ୍ www.electrosteelcastings.com ଏବଂ ଏକ୍ସ‌ପ୍ରେସ୍‌କୃତ୍ www.evoting.nsdl.com ରେ ଉପଲବ୍ଧ ।
୯. ଇ-ଭୋଟିଂ ଏକାକି କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ ଆସିଲେ ଥିଲେ ଆପଣ <https://www.evoting.nsdl.com> ରୁ ତାହାକି ଭୋଟିଂ ସେକ୍ଟରରେ ଥିବା ସର୍ବସାଧାରଣ ପାଇଁ ରିଭିଜ୍ କରୁଥିବା ପଦ୍ଧତିରେ ପ୍ରଶ୍ନ (ଏକ୍ସ‌ପ୍ରେସ୍) ଏବଂ ସର୍ବସାଧାରଣ ପାଇଁ ରିଭିଜ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ବ୍ୟବହାରକାରୀ ପ୍ରତିକୃତି ଦେଖିପାରିବେ କିମ୍ବା ଶ୍ରୀମତୀ ପଲ୍ଲବୀ ମିଶ୍ର, ପରିଚାଳକ, ଏନଏସ୍‌ଇ-ଏଲ, ଚତୁର୍ଥ ମହଲା, 'ଏ' ସ୍ତର, ଗ୍ରହେ ସ୍ତର, ବନବୀ ନିର୍ମାଣ, ଲୋକ୍ଷର ପୁରୀ, ପୁରୀ ଜିଲ୍ଲା, ୪୦୦୦୧୩, ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ evoting@nsdl.co.in, କିମ୍ବା ଟେଲିଫୋନିକାଲି ୧୮୦୦୨୨୨୯୯୦ରେ ସୋପାନରେ କରିପାରିବେ ।

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ କାଷ୍ଟିଙ୍ଗ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ
ସ୍ୱା-
ପ୍ରାନ୍ତ : କୋଲକାତା
ତାରିଖ : ୨୬ ଅଗଷ୍ଟ ୨୦୧୯
କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ରେଟାରୀ